PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.10.                     23                   1514
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района                от 07.04.2021 № 421 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения                            от должности) лиц, замещающих должность муниципальной службы, в связи с утратой доверия в Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального района от 07.04.2021 № 421 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должность муниципальной службы, в связи с утратой доверия в Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях                 от 28.10.2021 № 1452, от 25.07.2023 № 1009) следующее изменение:

пункт 9 приложения изложить в следующей редакции:

«9. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего должности муниципальной службы, принимается в случаях, совершения правонарушений, установленных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                                 Е.В. Вершинин